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EUROPEJSKA KONFERENCJA TEEN CHALLENGE

Ze smutkiem zawiadamia-
my o śmierci założyciela
Teen Challenge Dawida
Wilkersona. Również my,
TC Polska jesteśmy wdzięcz-
ni za jego wsparcie, rady,
zainteresowanie i pomoc 
finansową, dzięki której mo-
gliśmy zakupić obiekt
w Łękini. Ale najistotniejsza
jest jego spuścizna ducho-
wa, która stała się inspi-
racją dla wierzących na 
całym świecie. Zgodnie
ze wskazówką z listu do 
Hebrajczyków 13:7 pamię-
tajmy o naszych wodzach
i naśladujmy ich wiarę.

Witam!
Wiadomość o śmierci Dawida Wilkersona wywołała we mnie wiele wspomnień i refl eksji 
związanych z jego osobą i początkami naszej służby. Miałem możliwość poznania go bliżej 
i uderzająca była przede wszystkim jego skromność. Swoją rolę spostrzegał jako szafarza, 
który „tylko” dzieli się z innymi Bożymi tajemnicami, zgodnie z I Kor. 4: 1- „Tak niechaj 
każdy myśli o nas jako o sługach Chrystusowych i o szafarzach tajemnic Bożych”.  Tak, życie 
każdego chrześcijanina jest zawsze „tylko” szafarstwem, czyli troską, zarządzaniem powie-
rzonym nam dobrem. Jako szafarze nic nie wnosimy, nic nie możemy wypracować z własnej 

siły, aby zbudować Boże Królestwo.  A z drugiej strony jesteśmy „aż” szafarzami , tymi, którzy zostali wybrani, 
którym zostały powierzone „tajemnice” duchowego życia i wzrostu. Oznacza to, że mamy jednak pewną rolę 
do spełnienia. Jaką? I Kor. 4:2 - „A od szafarzy tego się właśnie wymaga, aby każdy okazał się wierny”. Zbyt 
wielu chrześcijan patrzy na siebie i stwierdza, „jestem nikim, nic nie mam”, zamiast patrzeć na Boga i powta-
rzać: „wszystko, co jest potrzebne do życia i pobożności dał mi Bóg”. On nie uczynił cię szafarzem „niczego”, 
ale tajemnic Bożych, czyli dobrej nowiny o Jezusie Chrystusie, o Jego usprawiedliwieniu, o Jego miłości do nas 
i w nas, o Jego błogosławieństwie!  
Jestem wdzięczny Bogu, że nie wymaga ode mnie, abym był „producentem” wiary, miłości, wstrzemięźliwości, 
ale uczynił mnie szafarzem dóbr, które sam przygotował, sam pomiędzy nas rozdał i uzdalnia nas do ich po-
mnażania. On sam przez swoją obecność sprawia, że okażemy się wierni. 
Życzę wszystkim czytelnikom i sponsorom udanych, miłych wakacji i urlopów.

Wasz Zbyszek Urbaniak 

W dniach od 14-17.04.2011 odbyła się „nasza” konferencja. Wzięło w niej udział 
200 osób z różnych krajów (zobacz wykres), w tym 26 pacjentów ośrodka. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni za inspirację Ducha Św. i pozytywne bodźce do dal-
szej służby i pracy. Dziękujemy też kierownictwu i obsłudze hotelu „Primavera”
w Jastrzębiej Górze za profesjonalną obsługę i bardzo smaczne posiłki. Nasi pod-
opieczni dziękują sponsorom: Markowi Masłowskiemu, Zdzisławowi Anczykowi, 
Andrzejowi Pilchowi, Helenie Wradze oraz Bożenie i Jerzemu Piotrowskim.
Państwa wpłaty umożliwiły uczestnictwo siedmiu, całkowicie pozbawionych do-
chodu osób. Wszystkich zainteresowanych pracą wśród uzależnionych zapra-
szamy na następny rok!

Dr J. Nance, dyrektor Global TC (z prawej) Grupa pacjentów na konferencji
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Spotkanie z Bogiem w lutym 2010 roku było przełomowym i szczęśliwym momentem mojego życia, mimo 
osobiście tragicznych okoliczności, które do niego doprowadziły. Uważałam się za kobietę spełnioną. Miałam 
udaną rodzinę, dobrą pracę. Moje życie toczyło się z dnia na dzień ustalonym rytmem. Kochałam mojego 
męża i byłam przekonana o jego wzajemności . Ale któregoś dnia czar prysł jak bańka mydlana, gdyż 
dowiedziałam się, że mój mąż ma kochankę. Nie mogłam zrozumieć, jak do tego doszło, bo według mnie 
tworzyliśmy idealne małżeństwo. Moja miłość przemieniła się w nienawiść. Nawiedzały mnie nawet myśli 
o morderstwie. Cały mój świat legł w gruzach. Moje myśli i uczucia wymknęły się spod kontroli. Czułam 
się oszukana, wykorzystana i upokorzona zaistniałą sytuacją. Nie mając wsparcia, sięgnęłam po alkohol. 
Upijając się zapominałam o bólu, który mi stale towarzyszył i zepchnął na drugi plan nawet życie moich 

dzieci. Próbowałam pogodzić pracę zawodową z piciem alkoholu, co oczywiście na dłuższą metę nie funkcjonowało. Trafiłam na odtrucie 
do szpitala, gdzie dopiero po dwóch dniach odzyskałam przytomność. Konsekwencją była utrata pracy, bezdomność i całkowite osamot-
nienie. Uświadomiłam sobie, że mimowolnie staję się wrakiem człowieka, osobą z marginesu społecznego. W tej beznadziejnej sytuacji Bóg 
postawił na mojej drodze szpitalną salową, która się mną zaopiekowała i zabrała do zboru w Nowym Targu. Członkowie zboru bardzo się 
o mnie troszczyli, co było wzruszające, nie rozwiązało jednak moich problemów z alkoholem. Celem przemyślenia sytuacji pastor zapro-
ponował mi wyjazd nad morze do ośrodka w Broczynie.
Skorzystałam z tej propozycji nie wiedząc, co to za terapia i miejsce. Już pierwsze dni uświadomiły mi, że nie jestem na wczasach, a pobyt 
jest ciężką pracą nad samym sobą. Oczywiście wsparciem i pomocą w tym procesie byli wspaniali terapeuci ośrodka, społeczność ośrodkowa 
i Jezus Chrystus, w którego tutaj uwierzyłam i zaufałam, że z Jego pomocą jestem w stanie pokonać wszystkie trudności. Wprawdzie przed-
tem jako katoliczka uczestniczyłam regularnie we mszy i wypełniałam wszystkie obowiązki nałożone przez kościół, ale Bóg pozostawał dla 
mnie obcy i nie wiedziałam, że może mi w czymś konkretnie pomóc. W czasie pobytu zostałam skonfrontowana ze złymi cechami mojego 
charakteru, których nigdy wcześniej nie dostrzegałam. Zrozumiałam, że Duch Św. chce mnie zmienić. Zaczęłam też na nowo nawiązywać 
kontakty z innymi, również relacje z moimi synami naprawiły się. Dziękuję Jezusowi, że byłam w stanie przebaczyć mojemu mężowi, bo to 
uczucie nienawiści bardzo destrukcyjnie wpłynęło na moją osobowość.
Z perspektywy czasu stwierdzam, że czas terapii był niezwykle cenny i pozwolił mi na rozpoczęcie życia na nowo. Dziękuję Bogu z całego 
serca za to, że mnie znalazł i zmienił. Pożegnałam ośrodek, ale Bóg jest ze mną, on mi towarzyszy, a ja jemu i tak już zostaniemy razem 
na zawsze!

Zbliża się lato. Czas wakacji, urlopów i wypoczynku! A dla nas i naszych ab-
solwentów czas kolejnego spotkania! Zapraszamy wszystkich byłych pod-
opiecznych, ich rodziny, przyjaciół, naszych współpracowników i sympatyków 
na kolejny Zjazd Absolwentów do Łękini w dniach od 29-31 lipca . W czasie 
zjazdu zostanie ogłoszony werdykt jury naszego konkursu plastycznego. Do 
uczestnictwa w zjeździe można się meldować bezpośrednio z naszej strony 
internetowej www. teenchallenge.pl Przyjmujemy również zgłoszenia telefo-
niczne pod numerem 59 857 02 65.

HISTORIA ALINY

O powołaniu CIS pisaliśmy już w 2009 roku, ale ponieważ nie jest to przedsięwzięcie o charakterze ekonomicznym, nie 
utrzyma się bez dotacji państwowych. Stąd długi okres przygotowań, rozmów i konsultacji z wieloma instytucjami. Jesteśmy 
szczęśliwi, że ten czas mamy już za sobą i możemy przystąpić do realizacji programu szkoleń w trzech pracowniach: remon-
towo-budowlanej, pralniczej i gastronomiczno-cateringowej. Wierzymy, że prowadzone szkolenia i kursy pomogą nie tylko 
naszym podopiecznym, ale również wielu bezrobotnym w Miastku i okolicznych gminach w powrocie do zawodowej aktyw-
ności. W następnych numerach będziemy na bieżąco informować o przebiegu szkoleń.
Jesteśmy zainteresowani darami rzeczowymi do wyposażenia naszych pracowni. Wszelkie resztki produkcyj-
ne materiałów budowlanych na pewno się u nas nie zmarnują. Osoby lub instytucje, które mogą nam pomóc, 
prosimy o kontakt pod numerem 793 622 446.
Szukamy też pilnie instruktora budowlanego z uprawnieniami do prowadzenia szkoleń. Jeżeli masz potrzeb-
ne kwalifi kacje i chcesz uzyskać więcej informacji prosimy o kontakt pod numerem telefonu 602 136 195.

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

XV ZJAZD ABSOLWENTÓW

Do zobaczenia!

Wszelkie wpłaty prosimy kierować na Teen Challenge Chrześcijańska Misja Społeczna Broczyna 11, 77-203 Dretyń, numer konta
13 1020 4708 0000 7002 0015 8055
w banku PKO BP, siedziba w Miastku.
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